PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Átila Vivacqua, N.º 79 – Centro – CEP 29.350.000 Presidente Kennedy – Espírito Santo

TELEFONE (28) 3535-1231
Correio Eletrônico: semdes@presidentekennedy.es.gov.br

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2015
EDITAL Nº 004/2015

A Comissão Especial para Execução, Acompanhamento e Fiscalização do
Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições,

Considerando que a estimativa de inscritos no processo seletivo foi amplamente

superada, razão pela qual, via de consequência, foram protocolados grande número

de recursos, exigindo-se, dessa forma, lapso temporal maior para resposta aos

recursos do que o originariamente previsto nos respectivos Editais.

Considerando os termos do item 13.1 do Edital nº 001, no qual consta que o

cronograma poderá ser modificado a critério da Comissão diante de fatos de relevante

interesse público ou atraso na realização das fases programadas.

TORNA PÚBLICO a prorrogação da disponibilização dos Resultados Finais do Processo

Seletivo da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, que serão divulgados após as

dezesseis horas (16:00 hs) do dia 26/06/2015.

Consequentemente, altera-se a data da publicação da Homologação e Convocação, do

Secretário Municipal de Assistência Social, os quais serão divulgados em 01/07/2015.

Fica revogada quaisquer disposição em contrário.
Esse Edital 04/2015 entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy/ES, 23 de junho de 2015.

ISABELLA GALITO GONÇALVES
Presidente da comissão

TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA                                        MEYRIELLI DOS SANTOS BERNARDO
Vice Presidente da Comissão                                                      Membro da Comissão

CARLA VENTURIM ALMEIDA VIEIRA                                      REJANE FERNANDES DAS NEVES

Membro da Comissão                                                    Membro da Comissão

mailto:semdes@presidentekennedy.es.gov.br